
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

Informació pública de la proposta de la Dirección Gene-
ral de Farmàcia i Productes Sanitaris per a lainclusió en 
l’avantprojecte de Llei de mesures fiscals, de gestió admi-
nistrativa i financera i d’organització de la Generalitat, 
exercici 2021, d’un nou article, en el qual es deroguen 
els capítols I, II i III del decret llei 2/2013, d’1 de març, 
del Consell, d’actuacions urgents de gestió i eficiència en 
prestació farmacèutica i ortoprotètica. [2020/6020]

Información pública de la propuesta de la Dirección 
General de Farmacia y Productos Sanitarios para la 
inclusión en el anteproyecto de Ley de medidas fiscales, 
de gestión administrativa y financiera y de organización 
de la Generalitat, ejercicio 2021, de un nuevo artículo, en 
el que se derogan  los capítulos I, II y III del decreto-ley 
2/2013, de 1 de marzo, del Consell, de actuaciones urgen-
tes de gestión y eficiencia en prestación farmacéutica y 
ortoprotésica.  [2020/6020]

Conforme a lo previsto en el artículo 47 de la Ley 2/2015, de 2 de 
abril, de la Generalitat, de Transparencia, buen gobierno y participación 
ciudadana de la Comunitat Valenciana; en el artículo 43.1.c de la Ley 
5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y en el artículo 133.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

En virtud de las atribuciones conferidas por el Decreto 105/2019, 
de 5 de julio, del Consell, por el que se establece la estructura orgánica 
básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, y por 
el informe de necesidad de 20 de julio de 2020, y la resolución de la 
consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, de 7 de julio de 2020, 
por la que se acuerda iniciar el trámite, declarar la urgencia del procedi-
miento y encomendar su tramitación a la Dirección General de Farmacia 
y Productos Sanitarios, resuelvo:

Someter a audiencia pública, durante un plazo de cinco días hábiles, 
la propuesta de la dirección general de farmacia y productos sanita-
rios para la inclusión en el anteproyecto de Ley de medidas fiscales, de 
gestión administrativa y financiera y de organización de la generalitat, 
ejercicio 2021, de un nuevo artículo, en el que se derogan los capítulos 
I, II y III del Decreto ley 2/2013, de 1 de marzo, del Consell, de actua-
ciones urgentes de gestión y eficiencia en prestación farmacéutica y 
ortoprotésica.

El cómputo del plazo se iniciará el día siguiente al de la publicación 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El texto del proyecto puede consultarse en la página web de la Con-
selleria de Sanidad Universal y Salud Pública www.san.gva.es, en la 
sección de novedades. Las alegaciones, sugerencias u observaciones 
efectuadas por las personas o entidades que se consideran interesadas 
tienen que dirigirse por correo electrónico a la dirección: farmacia_dg@
gva.es

València, 22 de julio de 2020.– El director general de Farmacia y 
Productos Sanitarios: José Manuel Ventura Cerdá.

D’acord amb el que preveu l’article 47 de la Llei 2/2015, de 2 
d’abril, de la Generalitat, de Transparència, bon govern i participació 
ciutadana de la Comunitat Valenciana; en l’article 43.1.c de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i en l’article 133.2 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

En virtut de les atribucions conferides pel Decret 105/2019, de 5 
de juliol, del Consell, pel qual  s’establix l’estructura orgànica bàsica 
de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, i per l’informe 
de necessitat de 20 de juliol de 2020, i la resolució de la Consellera de 
Sanitat Universal i Salut Pública, de 7 de juliol de 2020, per la qual 
s’acorda iniciar el tràmit, declarar la urgència del procediment i enco-
manar la seua tramitació a la Direcció General de Farmàcia i Productes 
Sanitaris, resolc:

Sotmetre a audiència pública, durant un termini de cinc dies hàbils, 
la proposta de la dirección general de farmàcia i productes sanitaris per 
a la inclusió en l’avantprojecte de Llei de mesures fiscals, de gestió 
administrativa i financera i d’organització de la Generalitat, exercici 
2021, d’un nou article, en el qual es deroguen els capítols I, II i III del 
decret llei 2/2013, d’1 de març, del Consell, d’actuacions urgents de 
gestió i eficiència en prestació farmacèutica i ortoprotètica.

El còmput del termini s’iniciarà l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. El text del 
projecte pot consultar-se en la pàgina web de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública www.san.gva.es, en la secció de novetats.

Les al·legacions, suggeriments o observacions efectuades per les 
persones o entitats que es consideren interessades han de dirigir-se per 
correu electrònic a la direcció: farmacia_dg@gva.es

Valência, 22 de juliol de 2020.– El director general de Farmàcia y 
Productes Sanitaris: José Manuel Ventura Cerdá.


		2020-07-24T18:24:29+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




